
 

Dne 7. června 2005 proběhlo zasedání Rady vlády pro rovné příležitosti 
žen a mužů, která je poradním orgánem Vlády České republiky. Kromě členek a 
členů Rady se jednání zúčastnili i stálí hosté – zástupce a zástupkyně krajských 
úřadů a zástupkyně Svazu měst a obcí České republiky. Zasedání zahájila a jeho 
průběh řídila předsedkyně Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů Mgr. 
Anna Čurdová, poslankyně Parlamentu České republiky. 
 
 Během diskuse přijala Rada tři doporučení, které předloží vládě: 
 
1) Rada navrhne, aby členky a členové vlády a vedoucí pracovníci jednotlivých 
ministerstev včetně náměstkyň a náměstků byli proškoleni v  problematice 
rovných příležitostí žen a mužů. 
 
2) Účastníci jednání se shodli, že je potřeba vyvinout aktivitu, která by 
propagovala Prahu jako ideální místo budoucího sídla Evropského institutu pro 
rovné postavení žen a mužů. 
 
3) Třetí doporučení Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů se týká nutnosti 
zahájení rozsáhlé veřejné informační kampaně, která by podpořila prosazování 
rovných příležitostí žen a mužů. 
 
 Další zasedání Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů proběhne dne 
13. září 2005.  
 

 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 

 

 

 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
Vladimír Hrubý, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 503, e-mail: vladimir.hruby@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. V resortu pracuje přibližně 15 000 zaměstnanců. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří 
úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Český úřad bezpečnosti práce, inspektoráty bezpečnosti práce, Úřad 
pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch,  
ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové organizace v resortu patří Výzkumný ústav 
práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

Zasedala rada vlády pro rovné příležitosti 
žen a mužů 

Tisková zpráva Praha 9. 6. 2005 


